
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

 
PORTARIA PGJ/PI Nº 477/2024 - Republicação por incorreção

 
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE

MOURA, no uso de suas atribuições legais,
 
CONSIDERANDO o Ato PGJ/PI Nº 1.368/2023 que estabelece de 20 de

dezembro (quarta-feira) a 06 de janeiro de 2024 (sábado) - Recesso Natalino e
Forense;

 
CONSIDERANDO o Art. 5º da Portaria PGJ/PI Nº 5013/2023,
 
CONSIDERANDO o despacho contido no Procedimento de Gestão

Administrativa - PGEA/SEI nº 19.21.0421.0040346/2023-44,
 
 

RESOLVE:
 
 

RETIFICAR a Portaria PGJ/PI 234/2024 para constar o seguinte:
CONCEDER folga de serviço aos servidores abaixo relacionados, por cumpriram
expediente durante o Recesso Natalino de Forense deste Ministério.

 
1. Os dias de folga do serviço serão gozados em momento oportuno,

mediante requerimento prévio à Coordenadoria de Recursos Humanos, após
anuência de seu superior hierárquico, nos termos do Ato PGJ/PI Nº 1.260/2023.

 
 

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO

Alexandre
Leite

Barbosa

20, 21, 22, 26, 27, 28 e
29 de dezembro de 2023

e 02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024

22, 27, 28 e 29 de
dezembro de 2023 e 02,
03, 04 e 05 de janeiro de

2024

20, 21 e 26 de dezembro
de 2023

Portaria PGJ/PI Nº 477/2024 - Rep. por incorreção (0676040)         SEI 19.21.0421.0040346/2023-44 / pg. 1



Silvanira
Vilarinho
Lemos

20, 21, 22, 26, 27, 28 e
29 de dezembro de 2023

e 02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024

20, 21, 22, 26, 27, 28 e
29 de dezembro de 2023

e 02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024

20 de dezembro de 2023

CHEFIA DE GABINETE DO PROCURADOR-GERAL
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO
Lízia Raquel

Policarpo
Gramosa

20, 21, 22, 26 e 27
dezembro de 2023 - 20, 21, 22, 26 e 27

dezembro de 2023

Ana Luíza
Masstarlez

Pires Aragão
28 dezembro de 2023 - 28 dezembro de 2023

Tailanna
Ráugylla de

Carvalho
Moura

29 dezembro de 2023 e
02, 03, 04, 05 de janeiro

de 2024
-

29 dezembro de 2023 e
02, 03, 04, 05 de janeiro

de 2024

SUBPROCURADORIA DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO

Thaís de
Araújo
Monte

20, 21, 22, 26 e 27 de
dezembro de 2023 - 20, 21, 22, 25, 26, 27 e

28 de dezembro de 2023

SUBPROCURADORIA DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO

Carlos
Eduardo
Gomes

Monteiro
Silva

20, 21, 22 de dezembro
de 2023 - 20, 21, 22 de dezembro

de 2023

Márcio
Martins

Moura Filho
26 e 27 de dezembro de

2023 -
26 , 27 , 28, 29, 30 de

dezembro de 2023 e 04
de janeiro de 2024

Marina
Barbosa
Azevedo

28, 29 e 30 de dezembro
de 2023

29 e 30 de dezembro de
2023 28 de dezembro de 2023

Clarissa
Almeida
Barbosa

03 de janeiro de 2024 - 02 e 03 de janeiro de
2024

Álisson
Rubens da
Silva Sousa

04, 05 e 06 de janeiro de
2024 06 de janeiro de 2024 04 e 05 de janeiro de

2024

SUBPROCURADORIA DE JUSTIÇA JURÍDICA
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO

Daniel
Osorio

Meneses
Carvalho

20, 28 de dezembro de
2023 e 03 de janeiro

2024
-

20, 25, 28 de dezembro
de 2023 e 03 de janeiro

de 2024

Alessandro
Rufino de
Carvalho

20, 28 de dezembro de
2023 e 03 de janeiro

2024
-

20, 25, 28 de dezembro
de 2023 e 03 de janeiro

de 2024
Isaías Neto

Santos
Coaracy

21, 26, 29 de dezembro
de 2023 e 04 de janeiro

de 2024
-

21, 26, 29 de dezembro
de 2023 e 04 de janeiro

de 2024

Portaria PGJ/PI Nº 477/2024 - Rep. por incorreção (0676040)         SEI 19.21.0421.0040346/2023-44 / pg. 2



André Lima
Pimentel

21, 26, 29 de dezembro
de 2023 e 04 de janeiro

2024
-

21, 26, 29 de dezembro
de 2023 e 04 de janeiro

de 2024
Claudia
Maria

Castelo
Branco Lima

22, 27 de dezembro de
2023 e 02, 05 de janeiro

de 2024
-

22, 27 de dezembro de
2023 e 02, 05 de janeiro

de 2024

Alessia
Fernanda
Lustosa e

Silva

22, 27 de dezembro de
2023 e 02, 05 de janeiro

de 2024
-

22, 27 de dezembro de
2023 e 02, 05 de janeiro

de 2024

SECRETARIA GERAL DA PGJ
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO

Gabrielle
Feitosa
Mendes

20, 21 e 22 de dezembro
de 2023 - 20, 21 e 22 de dezembro

de 2023

Heli
Damasceno

Moura Fé
26 e 27 de dezembro de

2023 - 26 e 27 de dezembro de
2023

Vicente
Paulo Santos

Gomes

28, 29 de dezembro de
2023 e 02 de janeiro de

2024
-

28, 29 de dezembro de
2023 e 02 de janeiro de

2024
Elifas Levi
de Sousa

Brito
03, 04 e 05 de janeiro de

2024 - 03, 04 e 05 de janeiro de
2024

DISTRIBUIÇÃO E CONTROLE PROCESSUAL DE 1º GRAU
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO
Fernanda do
Nascimento

Matos
20 e 21 de dezembro de

2023 - 20 e 21 de dezembro de
2023

Nair Ferreira
da Silva 22 de dezembro de 2023 - 22 e 23 de dezembro de

2023
Antônio

Humberto
Lopes de

Araújo
26 de dezembro de 2023 - 24, 25 e 26 de dezembro

de 2023

José Lustosa
de Sousa

Filho
27, 28 e 29 de dezembro

de 2023 - 27, 28 e 29 de dezembro
de 2023

Anna
Patrícia de
Sousa Brito

02 de janeiro de 2024 - 01 e 02 de janeiro de
2024

Suyanne
Sâmya Silva

Lages
Castelo
Branco

03 e 04 de janeiro de
2024 - 03 e 04 de janeiro de

2024

Natércia
Ribeiro

Fernandes
05 e 06 de janeiro de

2024 - 05 e 06 de janeiro de
2024

João Batista
de Freitas

Neto
- - 30 e 31 de dezembro de

2023

DISTRIBUIÇÃO E CONTROLE PROCESSUAL DE 2º GRAU

Portaria PGJ/PI Nº 477/2024 - Rep. por incorreção (0676040)         SEI 19.21.0421.0040346/2023-44 / pg. 3



SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO
Janaína
Alencar
Oliveira
Moura

20, 21 e 22 de dezembro
de 2023 - 20, 21 e 22 de dezembro

de 2023

Raimundo
Nogueira

Leopoldino
Neto

25, 26 e 27 de dezembro
de 2023 - 25, 26 e 27 de dezembro

de 2023

Alan Jhon
dos Santos

Sousa

28 e 29 de dezembro de
2023 e 02 de janeiro de

2024
-

28 e 29 de dezembro de
2023 e 02 de janeiro de

2024
Elis Regina
de Araújo

03, 04 e 05 de janeiro de
2024 - 03, 04 e 05 de janeiro de

2024
ASSESSORIAL ESPECIAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO
Ítalo Silva

Vaz
20, 21 e 22 de dezembro

de 2023 - 20, 21, 22, 25 e 26 de
dezembro de 2023

Nayrah
Helyse
Pereira

Machado

26, 27 e 28 de dezembro
de 2023

26, 27 e 28 de dezembro
de 2023 -

Guthemberg
Gonçalves
de Moura

Cavalcante
29 de dezembro de 2023 29 de dezembro de 2023 -

Vicente
Oliveira
Miranda

Filho

02 e 03 de janeiro de
2024

02 e 03 de janeiro de
2024 -

Danilo de
Oliveira

Silva
04, 05 e 06 de janeiro de

2024
04, 05 e 06 de janeiro de

2024 -

Clériston de
Castro
Ramos

- -
20, 21, 22 e 23 de

dezembro de 2023 e 03
de janeiro de 2024

CORREGEDORIA-GERAL
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO
Francisca
Danielli
Portela
Passos
Galvão

20, 21, 22 e 26 de
dezembro de 2023 26 de dezembro de 2023

20, 21, 22, 24, de
dezembro de 2023 e 03

de janeiro de 2024

Alice
Cristina
Cardoso

Fernandes
Batista

26, 27 e 28 de dezembro
de 2023 - 26, 27 e 28 de dezembro

de 2023

Portaria PGJ/PI Nº 477/2024 - Rep. por incorreção (0676040)         SEI 19.21.0421.0040346/2023-44 / pg. 4



Arianne
Kelly

Barboza
Vilarinho de

Miranda

29 de dezembro de 2023
e 02 de janeiro de 2024 -

21, 24, 26, 29 de
dezembro de 2023 e 02,

03 de janeiro de 2024

Giordana
Maria Costa

Brandão
03, 04 e 05 de janeiro de

2024 05 de janeiro de 2024 03 e 04 de janeiro de
2024

CONTROLADORIA INTERNA
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO

Thadeu
Ferreira
Soares

20 de dezembro de 2023 - 20 de dezembro de 2023

Francisco
Mariano

Araújo Filho
20, 21 e 22 de dezembro

de 2023 22 de dezembro de 2023 20 e 21 de dezembro de
2023

Jader
Gabriel
Rocha

Patrasana

20, 21 e 22 de dezembro
de 2023

21 e 22 de dezembro de
2023 20 de dezembro de 2023

Douglas
Ribeiro

Machado
Maciel

20, 21 e 22 de dezembro
de 2023 22 de dezembro de 2023 20 e 21 de dezembro de

2023

Mirelli de
Holanda
Rolim da
Fonseca

20, 21 e 22 de dezembro
de 2023

21 e 22 de dezembro de
2023 20 de dezembro de 2023

Sidney
Feitosa da

Silva

21, 22 de dezembro de
2023 e 04, 05 de janeiro

de 2023

21, 22 de dezembro de
2023 e 04, 05 de janeiro

de 2023
20 de dezembro de 2023

CACOP
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO
Thalita Silva

Leal
20, 21, 22, 26 e 27 de

dezembro de 2023
20, 21, 22, 26 e 27 de

dezembro de 2023 -

Tiago
Cerqueira

Couto

28, 29 de dezembro de
2023 e 02, 03, 04, 05 de

janeiro 2024

28, 29 de dezembro de
2023 e 02, 03, 04, 05 de

janeiro 2024
-

CAODS
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO
Fernanda

Santos
Sousa Lima

26, 27, 28 e 29 de
dezembro de 2023

26, 28 e 29 de dezembro
de 2023

21 e 27 de dezembro de
2023

Celso Pires
Ferreira

Filho
26, 27, 28 e 29 de
dezembro de 2023

26, 27, 28 e 29 de
dezembro de 2023 -

Valdélia
Leite Barros

02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024

02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024 -

Vivianne
Martins
Almeida
Pompeu

- 02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024 -

CAOCRIM

Portaria PGJ/PI Nº 477/2024 - Rep. por incorreção (0676040)         SEI 19.21.0421.0040346/2023-44 / pg. 5



SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO
Conceição
de Maria
Oliveira
Cordeiro

20, 21 e 22 de dezembro
de 2023

20, 21 e 22 de dezembro
de 2023 -

Paulo José
de Almeida

Filho

26, 27, 28 de dezembro
de 2023 e 02 de janeiro

de 2024
26 de dezembro de 2023
e 02 de janeiro de 2024

23, 27, 28 de dezembro
de 2023

Glauco
Ventura

Alves Neri

29 de dezembro de 2023
e 03, 04, 05 de janeiro

de 2024

29 de dezembro de 2023
e 03, 04, 05 de janeiro de

2024
02 de janeiro de 2024

CAOMA
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO

Jorge
Magalhães
da Costa

20, 21, 22, 26 e 27 de
dezembro de 2023

20, 21, 22, 26 e 27 de
dezembro de 2023 -

Cicília Liza
Almondes

Santos

28, 29 de dezembro de
2023 e 02, 03, 04, 05 de

janeiro de 2024

28, 29 de dezembro de
2023 e 02, 03, 04, 05 de

janeiro de 2024
-

CAODIJ
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO

Letícia
Kethely

Sousa da
Silva

20, 21 e 22 de dezembro
de 2023

20, 21 e 22 de dezembro
de 2023 04 de janeiro de 2024

José
Claudeir
Batista

Alcântara

26, 27, 28 e 29 de
dezembro de 2023

26, 27, 28 e 29 de
dezembro de 2023 -

CAODEC
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO

Liana
Carvalho

Sousa
Monteiro

20, 21 e 22 de dezembro
de 2023

20, 21 e 22 de dezembro
de 2023 -

Layla
Catarina
Bezerra

Rodrigues
Leônidas

26, 27, 28 e 29 de
dezembro de 2023

26, 27, 28 e 29 de
dezembro de 2023 -

Cynthia
Prado de
Almeida

02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024

02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024 -

GAEJ
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO
Patrícia Luz

Martins
20, 21 e 22 de dezembro

de 2023
20, 21 e 22 de dezembro

de 2023 -

Ana Caroline
Lemos

Marques

28, 29 de dezembro de
2023 e 02, 03, 04, 05 de

janeiro de 2024

28, 29 de dezembro de
2023 e 02, 03, 04, 05 de

janeiro de 2024
-

GERCOG
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO

Portaria PGJ/PI Nº 477/2024 - Rep. por incorreção (0676040)         SEI 19.21.0421.0040346/2023-44 / pg. 6



Rosiane
Brasileiro de

Jesus dos
Passos

20, 21, 22, 26, 27 e 28
de dezembro de 2023

21, 22, 26 e 27 de
dezembro de 2023

20 e 28 de dezembro de
2023

Ênio Gomes
de Carvalho

29 de dezembro de 2023
e 02, 03, 04, 05 e 06 de

janeiro de 2024

29 de dezembro de 2023
e 02, 03, 04 e 05 de

janeiro de 2024
-

GAECO
 
 
 
 

SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO

Thiago de
Araújo Costa

Soares

20, 21, 22, 26, 27, 28, 29
de dezembro de 2023 e

02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024

-
20, 21, 22, 26, 27, 28, 29
de dezembro de 2023 e

02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024

João Paulo
Teixeira
Brasil

20, 21, 22, 26, 27, 28, 29
de dezembro de 2023 e

02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024

-

Denilson
Magalhães

Leite Novaes

20, 21, 22, 26, 27, 28, 29
de dezembro de 2023 e

02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024

-

Thaynara
Rodrigues

Rocha

20, 21, 22, 26, 27, 28, 29
de dezembro de 2023 e

02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024

-

Gerson
Mesquina de

Brito
20, 21, 22, 26, 27, 28 de
dezembro de 2023 e 02,
03, 04, 05 de janeiro de

2024

20, 21, 22, 26, 27, 28 de
dezembro de 2023 e 02,
03, 04, 05 de janeiro de

2024

-

Ana Rayza
Santos
Costa

-

GSI
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO

Yanca Arêa
Pessoa

20, 21, 22, 26, 27, 28, 29
de dezembro de 2023 e
02, 03, 04, 05 de janeiro

de 2024

20, 22, 26, 27, 29 de
dezembro de 2023 e 02,
03, 04, 05 de janeiro de

2024

21, 23 e 28 de dezembro
de 2023

GACEP
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO

Thaís de
Carvalho
Craveiro

Lima

20, 21 e 22 de dezembro
de 2023

20, 21 e 22 de dezembro
de 2023 -

Letícia de
Sousa

Carvalho
26, 27, 28 e 29 de
dezembro de 2023

26, 27, 28 e 29 de
dezembro de 2023 -

Matheus
Nunes Tajra

02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024

02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024 -

PROCON
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO

Portaria PGJ/PI Nº 477/2024 - Rep. por incorreção (0676040)         SEI 19.21.0421.0040346/2023-44 / pg. 7



Edivar Cruz
Carvalho

20 de dezembro de 2023
e 06 de janeiro de 2024

20 de dezembro de 2023
e 06 de janeiro de 2024 -

Livia Janaina
Monção
Leodido

Brito

21 de dezembro de 2023
e 06 de janeiro de 2024

21 de dezembro de 2023
e 06 de janeiro de 2024 -

Kelly
Cristine

Bezerra da
Costa

22 de dezembro de 2023 22 de dezembro de 2023 -

Ricardo
Alves

Mendes de
Moura

07 de janeiro de 2024 07 de janeiro de 2024 -

João Victor
Rolin

Saraiva
26 de dezembro de 2023 26 de dezembro de 2023 -

José
Arimatea
Marques

Area Leão
Costa

27 de dezembro de 2023 27 de dezembro de 2023 -

Barbara
Almeida
Sampaio

28 de dezembro de 2023 28 de dezembro de 2023 -

Antônio José
Andrade
Trindade

Filho
29 de dezembro de 2023 29 de dezembro de 2023 -

Maria do
Socorro

Tavares da
Silva

02 de janeiro de 2024 02 de janeiro de 2024 -

Luzia
Augusta de

Oliveira
03 de janeiro de 2024 03 de janeiro de 2024 -

Giselle
Barbosa
Machado
Duarte

04 de janeiro de 2024 04 de janeiro de 2024 -

OUVIDORIA
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO

Clênio
Marques
Gouveia

20, 21, 22, 26, 27, 28, 29
de dezembro de 2023 e
02, 03, 04, 05 de janeiro

de 2024

20, 21, 22, 26, 27, 28 de
dezembro de 2023 e 02,
03, 04, 05 de janeiro de

2024
29 de dezembro de 2023

Rylene
Borges
Ribeiro

20, 21, 22, 26, 27, 28, 29
de dezembro de 2023 e
02, 03, 04, 05 de janeiro

de 2024
-

Portaria PGJ/PI Nº 477/2024 - Rep. por incorreção (0676040)         SEI 19.21.0421.0040346/2023-44 / pg. 8



Samuel
Uiratan
Pereira
Marinho

20, 21, 22, 26, 27, 29 de
dezembro de 2023 e 02,
03, 04, 05 de janeiro de

2024
28 de dezembro de 2023

COORDENADORIA DE CONTABILIDADE E FINANÇAS
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO

Denis
Rodrigues
de Lima

20, 21, 22 e 26 de
dezembro de 2023 - 20, 21, 22 e 26 de

dezembro de 2023

Francisco
Luiz de

Paula Rego
Diego Alves
de Carvalho
Sérgio Alves

Noronha
Aliete Silva

Mendes
Milton de
Almeida

Brito
Thalita

Gonçalves
de Sousa

Adriana
Canuto
Alves
Felipe

Ribeiro de
Oliveira

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO

Afranio
Oliveira da

Silva

20, 21 e 22 de dezembro
de 2023

- 20, 21 e 22 de dezembro
de 2023

Ana Larissa
Moura de
Almeida

22 de dezembro de 2023 20 e 21 de dezembro de
2023

Rosângela
da Silva
Santana

22 de dezembro de 2023 20 e 21 de dezembro de
2023

Núbia
Flannia

Soares dos
Reis

- 20, 21 e 22 de dezembro
de 2023

Maria
Gabrielle
Pereira da

Costa
Nascimento

- 20, 21 e 22 de dezembro
de 2023

Ana Patrícia
Soares Alves
de Carvalho

21 e 22 de dezembro de
2023 20 de dezembro de 2023

Portaria PGJ/PI Nº 477/2024 - Rep. por incorreção (0676040)         SEI 19.21.0421.0040346/2023-44 / pg. 9



Tuany de
Sousa
França

20 de dezembro de 2023 - 20 de dezembro de 2023

Pedro
Henrique
Gomes do

Nascimento 20 e 21 de dezembro
2023

21 de dezembro de 2023 20 de dezembro de 2023

Alexandre
Volta

Andrade
Nascimento

Júnior

- 20 e 21 de dezembro de
2023

COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO (Divisão de Gestão de Documentos)
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO
Marcílio de

Oliveira
Silva

20, 21 e 22 de dezembro
de 2023 - 20, 21 e 22 de dezembro

de 2023

Jonas
Ferreira Paz

20, 21, 22 de dezembro
de 2023 e 02, 03 de

janeiro de 2024
-

20, 21, 22 de dezembro
de 2023 e 02, 03 de

janeiro de 2024
Ennio Ricelli

Santos
Sousa

20, 21 e 22 de dezembro
de 2023 - 20, 21 e 22 de dezembro

de 2023

Francisco
Wcharlito

dos Santos
Queiroz

26, 27, 28 e 29 de
dezembro de 2023 - 26, 27, 28 e 29 de

dezembro de 2023

Ricardo
Bezerra
Primo

02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024 - 02, 03, 04 e 05 de

janeiro de 2024

Antonio
Marcos
Pessoa

04 e 05 de janeiro de
2024 - 04 e 05 de janeiro de

2024

COORDENADORIA DE PERÍCIAS E PARECERES TÉCNICOS
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO
Francisco
Eduardo

Lopes Viana

20, 21, 22 de dezembro
de 2023

- 20, 21, 22 de dezembro
de 2023

Larissa
Raquel
Teixeira

Alves
22 de dezembro de 2023 20 e 21 de dezembro de

2023

Alessandra
Brauna de
Meireles

- 20, 21, 22 de dezembro
de 2023

Márcio
Douglas

Pereira de
Sousa

27 de dezembro de 2023 - 27 de dezembro de 2023

Carol
Chaves

Mesquita e
Ferreira

27 de dezembro de 2023
e 03, 04 de janeiro de

2024
03 e 04 de janeiro de

2024
21, 26 e 27 de dezembro

de 2023

Portaria PGJ/PI Nº 477/2024 - Rep. por incorreção (0676040)         SEI 19.21.0421.0040346/2023-44 / pg. 10



André
Castelo
Branco
Ribeiro

28 e 29 de dezembro de
2023 e 02, 05 de janeiro

de 2024
-

28 e 29 de dezembro de
2023 e 02, 05 de janeiro

de 2024

COORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO

Marciel
Ferreira

Lima
20 e 21 de dezembro de

2023 - 20 e 21 de dezembro de
2023

João Carlos
Barbosa dos

Santos
22 de dezembro de 2023 - 22 de dezembro de 2023

José Magno
Leal Silva

26 e 27 de dezembro de
2023 - 26 e 27 de dezembro de

2023
Anne

Carolinne
Carvalho
Galdino

28 e 29 de dezembro de
2023

28 e 29 de dezembro de
2023 -

Igo Carvalho
dos Santos 02 de janeiro de 2024 - 02 de janeiro de 2024

Ítalo Garcia
Araújo

Nogueira
03 de janeiro de 2024 - 03 de janeiro de 2024

Marcos
Maciel

Martins Brito
04 e 05 de janeiro de

2024
04 e 05 de janeiro de

2024 -

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
SERVIDOR PERÍODO DESIGNADO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO

Edigar
Nogueira
Brandão

Neto

20 e 21 de dezembro de
2023 - 20 e 21 de dezembro de

2023

Cristiane
Pinheiro da

Silva
22 de dezembro de 2023 - 22 de dezembro de 2023

Thiago
Pereira E

Silva
26 de dezembro de 2023 - 26 de dezembro de 2023

Andressa
Kerllen

Nunes Silva
27 de dezembro de 2023 - 27 de dezembro de 2023

Lícia Alencar
Botelho 28 de dezembro de 2023 - 28 de dezembro de 2023

Shaianna da
Costa Araújo 29 de dezembro de 2023 - 29 de dezembro de 2023

Marcos
Vinícius

Lima Vieira
02 de janeiro de 2024 - 02 de janeiro de 2024

José
Marques da

Silva
03 de janeiro de 2024 - 03 de janeiro de 2024

Portaria PGJ/PI Nº 477/2024 - Rep. por incorreção (0676040)         SEI 19.21.0421.0040346/2023-44 / pg. 11



Gabryela
Sotero de
Oliveira

04 de janeiro de 2024 - 04 de janeiro de 2024

Ana Paula
Lima Leal 05 de janeiro de 2024 - 05 de janeiro de 2024

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
SERVIDOR PERÍODO DIAS EM SOBREAVISO DIAS COM ATUAÇÃO
Raimundo
Soares do

Nascimento
Neto

20, 21, 22, 26, 27, 28, 29
de dezembro de 2023 e
02, 03, 04, 05 de janeiro

de 2024

26, 28, 29 de dezembro
de 2023 e 05 de janeiro

de 2024

20, 21, 22, 27, 30 de
dezembro de 2023 e 02,

03, 04 de janeiro de
2024

Liana
Pereira
Ricardo

20, 21, 22, 26, 27, 28, 29
de dezembro de 2023

21, 22, 26, 27, 28, 29 de
dezembro de 2023

20 de dezembro de
2023, 03 e 04 de janeiro

de 2024
Eliamara da
Silva Alves

20, 21, 22, 26, 27, 28, 29
de dezembro de 2023

21, 22, 26, 27 e 29 de
dezembro de 2023

20 e 28 de dezembro de
2023

Antonio de
Deus Silva

20, 21 e 22 de dezembro
de 2023 - 20, 21, 22 de dezembro

de 2023

Francisco
Carlos da

Silva Júnior

20, 21, 22, 26, 27, 28, 29
de dezembro de 2023 e
02, 03, 04, 05 de janeiro

de 2024

22, 26, 27, 28, 29 de
dezembro de 2023 e 02,
03, 04, 05 de janeiro de

2024

20 e 21 de dezembro de
2024

Julyano
Pereira Pinto

20, 21, 22, 26, 27, 28, 29
de dezembro de 2023

22, 26, 28, 29 de
dezembro de 2023

20, 21, 24 e 27 de
dezembro de 2023

Maria
Lucivanda
Pinto de
Macêdo

20, 21, 22, 26, 27, 28, 29
de dezembro de 2023

21, 22, 26 e 27 de
dezembro de 2023

20, 28, 29 de dezembro
de 2023 e 04, 05 de

janeiro de 2024

Thamires
Barroso
Costa

Galvão

20, 21, 22, 26, 27, 28, 29
de dezembro de 2023

20, 21, 26, 28, 29 de
dezembro de 2023

22 e 27 de dezembro de
2023

Jurgleyde
Doris Maia
Carvalho

26, 27, 28 e 29 de
dezembro de 2023

28 e 29 de dezembro de
2023

26 e 27 dezembro de
2023

Diane
Soares de

Sousa
02, 03, 04 e 05 de

janeiro de 2024 02 de janeiro de 2024 03, 04 e 05 de janeiro de
2024

Rodrigo
Castro Lima

Silva do
Amaral

02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024 - 02, 03, 04 e 05 de

janeiro de 2024

Emanuel
Francisco

leite e Silva
20, 21, 22, 26, 27, 28, 29

de dezembro de 2023
20, 21, 26, 27, 28, 29 de

dezembro de 2023 22 de dezembro de 2023

Solange de
Oliviera
Costa

20, 21, 22, 26, 27, 28, 29
de dezembro de 2023

20, 21, 22, 26, 27, 28, 29
de dezembro de 2023 -

Raquilene
Rocha da

Costa
20, 21, 22, 26, 27, 28, 29

de dezembro de 2023
20, 21, 22, 26, 27, 28, 29

de dezembro de 2023 -

 

Portaria PGJ/PI Nº 477/2024 - Rep. por incorreção (0676040)         SEI 19.21.0421.0040346/2023-44 / pg. 12



 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 15 de fevereiro de 2024.

 

 
CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA,
Procurador-Geral de Justiça, em 19/02/2024, às 13:40, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0676040 e o código CRC B36BD754.

Portaria PGJ/PI Nº 477/2024 - Rep. por incorreção (0676040)         SEI 19.21.0421.0040346/2023-44 / pg. 13


	Portaria PGJ/PI Nº 477/2024 - Rep. por incorreção (0676040)

